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Instructor: Herman Acuña

Ryder Scott Company

Start End Time Subject

Presentation 1 08:00 08:45 00:45 Cambio de Juego y Proceso de Masificación

Presentation 2 08:45 09:30 00:45 Conceptos Petrofísicos

Presentation 3 09:30 10:30 01:00 Conceptos de Volumetría

Receso 10:30 10:45 00:15 Receso / Café

Presentation 4 10:45 11:45 01:00 Analisis de Producción (Arps, Stretched Exp., Duong)

Presentation 5 11:45 12:30 00:45 Ejemplo evaluacion combinando volumetría y producción

Almuerzo 12:30 14:00 01:30 Almuerzo

Presentation 6 14:00 14:45 00:45 Aplicación de simulación de yacimientos

Presentation 7 14:45 16:00 01:15 Conceptos probabilísticos y analysis de portafolio

Receso 16:00 16:15 00:15 Receso / Café

Presentation 7 16:15 17:30 01:15 Ejemplo y ejercicio de clase 


